ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

No //
г. Екатеринбург

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной

экспертизы приказов и проектов приказов, утверждаемых

Департаментом по труду и занятости населения Свердловской области,

утвержденный приказом Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области от 11.07.2016 № 202

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года No 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», Законом Свердловской области
от 20 февраля 2009 года No 2-03 «О противодействии коррупции

в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов
и проектов приказов, утверждаемых Департаментом по труду и занятости

населения Свердловской области, утвержденный приказом Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области от 11.07.2016 No 202
«Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы приказов
и проектов приказов, утверждаемых Департаментом по труду и занятости

населения Свердловской области» (Официальный интернет-портал правовой
информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 июля, No 9015)
с изменениями, внесенными приказом Департамента от 26.09.2016 No 277,
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Приказы, в соответствии с Законом Свердловской области

от 20 февраля 2009 года No 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской
области», в течение 7 дней со дня их принятия направляются в прокуратуру
Свердловской области.»;

2) дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
«7-1. Результатом проведения антикоррупционной экспертизы приказов

является вывод о наличии или об отсутствии в приказах коррупциогенных

факторов.»;

3) в части второй пункта 16 слова «1 месяца» заменить словами «15 дней»;
4) пункт 18 дополнить частью второй следующего содержания:

2

«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде

увольнения ( освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных

в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях,
указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 года
No 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции

иностранного агента.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности

Директора Департамента Н.А. Бордюгова

		2021-01-15T13:31:23+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"